
Na temelju članka 74. Zakona o športu („Narodne novine“, broj 71/06., 150/08., 
124/10., 124/11., 86/12. i 94/13.) te članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene 
novine Grada Buzeta“, broj 3/13. - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta je 
na sjednici održanoj 17. prosinca 2014. godine donijelo 

 
 

PROGRAM 
javnih potreba u sportu u 2015. godini 

 
 

Članak 1. 
Programom javnih potreba u sportu utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti od 
značaja za Grad, a u svezi s: 

- poticanjem i promicanjem sporta, osobito sporta djece, mladeži i osoba s 
invaliditetom 

- djelovanjem Zajednice sportskih udruga,  
- osiguravanjem prostornih i drugih uvjeta za rad sportskih klubova i 
- poticanjem sportsko-rekreacijskih aktivnosti građana uopće. 

 
Članak 2. 

Zajednici sportskih udruga osiguravaju se sredstva za: 
1. dotacije sportskim klubovima koji su članovi Zajednice - 930.000,00 kuna, 
2. sufinanciranje Zajednice sportskih udruga - troškove osoblja - 120.555,00 

kuna, 
3. sufinanciranje Zajednice sportskih udruga - ostale aktivnosti - 20.000,00 kuna. 

 
Članak 3. 

Za sufinanciranje udruga i klubova koji nisu članovi Zajednice sportskih udruga 
Grada Buzeta, a provode aktivnosti na poticanju i promicanju sporta kroz svoje 
redovne programe osiguravaju se sredstva u sljedećem iznosu: 

1. Hrvatsko planinarsko društvo „Planik“ Umag - 2.000,00 kuna, 
2. Sportsko društvo paraplegičara Pula - 940,00 kuna, 
3. Športski školski klub - Srednja škola Buzet - 4.230,00 kuna, 
4. Športski školski klub - Osnovna škola Buzet - 8.100,00 kuna. 

 
Članak 4. 

Za provedbu posebnih sportskih programa i manifestacija osiguravaju se i sredstva 
kojima se sufinanciraju: 

1. ostale sportske manifestacije - 120.000,00 kuna, 
2. troškovi natjecanja u Premijer hrvatskoj rukometnoj ligi, Rukometnom klubu 

Buzet -150.000,00 kuna, 
3. troškovi organizacije europskog prvenstva brdskih auto utrka 32. Buzetski dani 

- 140.000,00 kuna, 
4. Sportske igre mladih - 25.000,00 kuna. 

 
Članak 5. 

S ciljem osiguravanja prostornih uvjeta za rad sportskih klubova osiguravaju se 
sredstva za sufinanciranje materijalnih troškova i opreme sportskih objekata u iznosu 
od 90.000,00 kuna. 
 



 
Članak 6. 

Sredstva za realizaciju navedenih programa iz članaka 2. do 5. ovog Programa 
osiguravaju se u Proračunu Grada u svrhu sufinanciranja u ostvarivanju programa 
pojedinih subjekata. 
 

Članak 7. 
Sredstvima za ostvarivanje ovog Programa koja se osiguravaju u Proračunu Grada 
Buzeta za 2015. godinu, raspolaže Upravni odjel za društvene djelatnosti i razvojne 
projekte, koji nositeljima programa raspoređuje sredstva na temelju dokumentacije o 
izvršenom programu ili na drugi odgovarajući način, prati njihovo namjensko 
korištenje i gradonačelniku podnosi izvješće o ostvarivanju programa. 

 
Članak 8. 

Program stupa na snagu 1. siječnja 2015. godine, a objavljuje se u „Službenim 
novinama Grada Buzeta“. 
 
 
KLASA: 021-05/14-01/92 
URBROJ: 2106/01-01-14-1 
Buzet, 17. prosinca 2014. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
 
                PREDSJEDNIK 
                         Damir Sirotić 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Obrazloženje prijedloga Programa javnih potreba u sportu 
Grada Buzeta za 2015. godinu 

 
 Programom javnih potreba u sportu osiguravaju se sredstva  za 
zadovoljavanje potreba u sportu na području Grada Buzeta u što je uključeno oko 
šesto sportaša kroz dvadesetak klubova, te školski klubovi pri osnovnoj i srednjoj 
školi. U osiguravanju sredstava podržavaju se omladinski pogoni, masovnost i 
amaterizam.  
  Za aktivnosti i rad klubova koji su članovi Zajednice sportskih udruga Grada 
Buzeta putem Zajednice rasporedit će se sveukupno 930.000,00 kuna. Sredstva 
raspoređuje Izvršni odbor ZSUGB na temelju kategorizacije i bodovanja klubova, a 
potvrđuje zaključkom Skupština ZSUGB. 
 Zajednici sportskih udruga Grada Buzeta osiguravaju se iznos od 120.555,00 
kuna za troškove osoblja te iznos od 20.000,00 kn za ostale aktivnosti (raspored 
sredstava izvršit će Izvršni odbor Zajednice). 
 Predlaže se osiguravanje sredstava u iznosu od 120.000,00 kuna za ostale 
sportske manifestacije.  
 S ciljem osiguravanja prostornih uvjeta za rad sportskih klubova predlaže se  
osiguravanje sredstva za sufinanciranje materijalnih troškova i opreme sportskih 
objekata (sportske dvorane u Buzetu i boćarske dvorane u Kozarima) u sveukupnom 
iznosu od 90.000,00 kuna. 
  Predlaže se i osiguravanje dodatnih sredstava za Rukometni klub Buzet 
kojima će se sufinancirati troškovi nastupanja Kluba u Premijer hrvatskoj rukometnoj 
ligi (u iznosu od 150.000,000 kuna) kao i sredstava u iznosu od 140.000,00 kuna 
kojima će se sufinancirati  europsko prvenstvo brdskih auto utrka 33. Buzetski dani. 
Predlaže se da se i u 2015. godini podrži manifestacija Sportske igre mladih iznosom 
od 25.000,00 kuna. Riječ je o organizaciji gradskog natjecanja u sportu/sportovima u 
kojima  sudjeluju osnovnoškolci i srednjoškolci. Nakon gradskog organiziraju se 
županijska natjecanja, a finalno natjecanje održava se u Splitu. Manifestacija je prvi 
put u Buzetu održana 2012.  
 

   
 
KLASA: 620-01/14-01/32 
URBROJ: 2106/01-05-01-14-1 
Buzet, 11. studenoga 2014. 
 
 
                                                                         Za Upravni odjel za društvene  
                                                          djelatnosti i razvojne projekte 
                                                       ZAMJENICA GRADONAČELNIKA 
                                                                                         Ana Pernić 
 



 

 

 


